Протокол

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа Отрадный Самарской области

Председательствовал

 Глава Администрации городского округа,

председатель КЧС и ОПБ

А.А.Мязин
№ 7
22 августа 2013 года                                                                                 г.о.Отрадный

На заседании присутствовали:

- Яшин Ю.А. - начальник ФГКУ 38-ОФПС по Самарской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Упорин В.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, заместитель председателя комиссии (секретарь комиссии).

Члены комиссии:

- Климин С.И. – заместитель начальника полиции по ООП МО МВД РФ «Отрадненский» (по согласованию);

- Харькова Т.Г. – заместитель начальника отдела надзорной деятельности городского округа Отрадный и муниципального района Кинель - Черкасский Главного управления МЧС РФ Самарской области (по согласованию);

- Кротова О.С. – заместитель Главы Администрации городского округа, руководитель Комитета по управлению имуществом городского округа Отрадный;

- Селиверстова С.А. - руководитель Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный;

- Чекуров К.В, - заместитель главного врача ГБУЗ СО «Отрадненская городская больница».

Приглашённые:

Хохлов И.А. -  заместитель Главы Администрации, руководитель управления по социальной политике.

Кузнецов С.Д. –  заместитель директора МАУ «ЦМТО»

Повестка дня:
	Вопрос №1: «Противопожарное состояние объектов образования и здравоохранения городского округа».

(Филиппов К.Г., Петров Н.Г., Пивоваров В.А.)

 Слушали: Филиппов К.Г.  - информация прилагается

                                      Петров Н.Г. – информация прилагается
                                      Пивоваров В.А. – информация прилагается
                      Выступали: Мязин А.А.

Упорин В.Г.

Хохлов И.А.

Харькова Т.Г.

Яшин Ю.А.
Вопрос №2: «Рассмотрение предложений по укреплению материально-технической базы добровольной пожарной охраны и по материальному стимулированию членов ДПД»

(Яшин Ю.А., Упорин В.Г.)

Слушали: Яшин Ю.А. - информация прилагается

                   Упорин В.Г. - информация прилагается

                      Выступали: Мязин А.А.

Упорин В.Г.

Яшин Ю.А.

	           [image: image1.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru

РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             22 августа 2013 года

Заслушав и обсудив информацию «Противопожарное состояние объектов образования и здравоохранения городского округа» комиссия считает, что в целях обеспечения пожарной безопасности, а также предупреждения и своевременной ликвидации пожаров на объектах образования и здравоохранения необходимо принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности граждан.

В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей

комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела надзорной деятельности г.о.Отрадный и м.р.  К – Черкасский ГУ МЧС РФ по Самарской области Филиппова К.Г. о противопожарном состоянии объектов образования и здравоохранения городского округа.

2. Руководителям образовательных учреждений:

- принять исчерпывающие меры по содержанию в исправном состоянии систем автоматической пожарной защиты, содержанию в готовности к использованию эвакуационных путей и выходов, источников воды для целей наружного пожаротушения;

Срок: постоянно;

- организовать проведение практических тренировок по планам эвакуации людей в случае пожара;

Срок: до 21 сентября 2013 года;

- организовать проведение противопожарных инструктажей с учительско-преподавательским составом и обслуживающим персоналом под роспись в соответствующих журналах;

Срок: до 1 сентября 2013 года;

- представить в отдел по делам ГО и ЧС Администрации планы тренировок по эвакуации людей  на случай пожара;

Срок: до 10 сентября 2013 года.

2. МАУ «ЦМТО» (Петров Н.Г.) совместно с СП ГБОУ СОШ №8 детский сад №7 (Кузаева И.В.) и  СП ГБОУ СОШ №6 детский сад №8 (Челбышева О.А.) представить предложения по устранению нарушений требований пожарной безопасности согласно выданным предписаниям ОНД ГУ МЧС РФ;

Срок: до 1 октября 2013 года

- принять меры по устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности;

Срок: согласно выданным предписаниям ОНД ГУ МЧС РФ

2. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации (Упорин В.Г.) организовать контроль выполнения плана тренировок по эвакуации в образовательных учреждениях;

Срок: постоянно.

3. МАУ «Центр МТО» (Петров Н.Г.) при заключении договоров на обслуживание систем автоматической пожарной защиты особое внимание обратить на условия, предусматривающие обязанности подрядной организации по своевременному информированию об изменениях в Российском законодательстве в части требований, предъявляемых к системам автоматической пожарной защиты и доработки систем согласно нормам пожарной безопасности. Предусмотреть ответственность исполнителя за невыполнение данных условий.

Срок: при пролонгации или перезаключении договоров.

4.  Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Отраднекнская ГБ» (Пивоваров В.А.) принять меры по устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности.

Срок: согласно выданным предписаниям ОНД ГУ МЧС РФ.

Председатель КЧС и ОПБ,

Глава Администрации городского округа                                               А.А. Мязин

	[image: image2.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru
РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                            22 августа  2013 года

Заслушав и обсудив предложения по укреплению материально-технической базы добровольной пожарной охраны и по материальному стимулированию членов ДПД
комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию о функционировании добровольной пожарной охраны (далее - ДПО) на территории городского округа Отрадный в 2013 году.

2. Командиру ДПД (Яшкин В.Н.) совместно с начальником отдела по делам ГО и ЧС (Упорин В.Г.), в случае экономии средств по мероприятиям Программы, подготовить предложения по финансированию мероприятий по совершенствованию деятельности ДПО для включения в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный Самарской области на период 2013 – 2015 годы».

Срок: 20.09.2013

3. Направить письма руководителям учреждений о рассмотрении вопроса по поощрению и стимулированию членов добровольной пожарной дружины городского округа.

Срок: до 1 сентября 2013 года.
Председатель КЧС и ОПБ,
Глава Администрации городского округа                                                 А.А.Мязин